ژنرال ایتسیک ایتان، تشکیلات خودگردان را مسئول وقایع اخیر دانست و ادعای فلسطینی ها مبنی بر آغاز درگیری از سوی شهرک نشینان را بی اساس دانست.

محکومیت رژیم اشغالگر قدس از سوی

مجمع عمومی سازمان ملل

مجمع عمومی سازمان ملل متحد با اکثریت چشمگیری قطعنامه تازه ای در

متن سند تنظیم شده میان شارون - باراک

به گزارش جروزالیم پست (۲۴ اکتبر ۲۰۰۰-۳ آبان ۱۳۷۹) متن سند هفت ماده ای که توسط نخست وزیر ایهود باراک و آریل شارون رئیس حزب لیکود تنظیم شده است. از سوی دفتر نخست وزیری تهیه و توسط روزنامه جروزالیم پست ترجمه شده است.

۱- تحولات هفته های اخیر چالش امنیتی - دیپلماتیکی پیچیده ای را فرا روی ما قرار داده و واقعیت مربوط به ابعاد مختلف زندگی دشوار در این کشور را به ما می نمایاند.

۷- تغییر در روشهای کاری دولت فوق العاده ملی، ظرف یک هفته پس از تشکیل دولت، بایستی مشخص شود.

تلاش صهیونیستها برای حصول به توافقات جزئی

روزنامه صهیونیستی هاآرتص در مقاله ای به قلم دان مارگالیت (۲۵ اکتبر ۲۰۰۰-۴ آبان ۱۳۷۹) می نویسد: اگر قرار باشد از بین دو گزینه بروز یک بحران فراآنگیر و شکست کامل مذاکرات صلح از یکسو، و دست یابی به یک پیمان صلح میان اسرائیل و فلسطین که یافتن راه حلی برای مسئله بیت المقدس را به زمان بعد موکول نماید از دیگر سو، یکی انتخاب شود، بطور قطع گزینه دوم بهتر و قابل ترجیح تر از اولی می باشد.

تعلیق مجوز امنیتی مارتین ایندیک به خاطر این مسأله که او استانداردهای امنیتی وزارت امور خارجه را نقض کرده است، پدیده ای بی سابقه و بهت انگیز است، مخصوصاً از آن جهت که او نقشی برجسته در فعالیتهای آمریکا برای دستیابی به یک قرارداد وضعیت نهایی بین اسرائیل و فلسطینی ها بر عهده داشت. بنا به گزارش روزنامه جروزالیم پست (۲۷ اکتبر ۲۰۰۰ - ۶ آبان ۱۳۷۹) برکناری بهت انگیز این چهره برجسته از عرصه مذاکرات در این لحظات سرنوشت ساز شائبه تئوری پردازان طرفدار تئوری توطئه را تأیید می کند، آبراهام فاکسمن دبیر انجمن ضد افتراء، در گردهمایی ضدیت با یهود از سوی دولتمردان در کنست، اساساً مدعی این نکته شد که ایندیک از آن جهت که یک یهودی است مورد تهمت قرار گرفته است.

ضررهای اقتصادی رژیم صهیونیستی از انتفاضه

طی چند سال گذشته مشاغل ساختمانی در اسرائیل بطور فزاینده ای به عرصه کار برای غیر اسرائیلی ها تبدیل شده است که این غیر اسرائیلیها، فلسطینیان یا کارگران خارجی اند. به گزارش روزنامه ها آرتص (۲۷ اکتبر ۲۰۰۰ - ۶ آبان ۱۳۷۹) تلاش برای جذب اسرائیلیها به حوزه ساختمان سازی حتی قبل از انتفاضه الاقصی آغاز شده بود اما از زمان انتفاضه تاکنون، این تلاش اهمیت (بسیار) بیشتری پیدا کرده است.

به نظر بنیامین بن الیعزر، وزیر ارتباطات و کفیل وزیر مسکن "خانه سازی"، صنعت ساختمان سازی از کمبود شدید نیروی کار رنج

تقریباً هر روزه، کارشناسان امنیتی اعلام می کنند که انتظار حملات بیشتری وجود دارد و شایعاتی دربارهٔ یک فاجعه قریب الوقوع به گوش می رسد؛ این شایعه هم ناشی از اظهارات مکرر چندین شخصیت اطلاعاتی که اسامی آنها اعلام نشده است. اثر نهایی آن هم این است که یک عادت جدید

روزنامه جروزالیم پست (۲۹ اکتبر ۲۰۰۰ - ۸ آبان ۱۳۷۹) با اشاره به وقوع انتفاضه جدید در مقاله ای با عنوان "با ترس مبارزه کنید" سعی نموده وضعیت روانی ایجاد شده در میان یهودیان را به نحوی بازسازی نماید. این نشریه می نویسد: نوعی ترس در بازارچه ها و بازارها و پیاده روها و راههای دور افتاده احساس می شود.

نظرسنجی در مورد بازگشت نتانياهو به صحنه سیاست

بعد از تصمیم مشاور قضایی دولت مبنی بر بستن پرونده بنیامین نتانياهو نخست وزیر سابق اسرائیل و همسرش که متهم به دریافت رشوه و سرقت اموال کشور شده بودند ۵۲٪ از اسرائیلیها از بازگشت وی به عرصه سیاسی حمایت کردند. بسا به گزارش نشریه الشرق الاوسط (۳۰ اکتبر ۲۰۰۰ ۹ آبان ۱۳۷۹) در نظرسنجی که توسط مؤسسه "داحف" برای روزنامه "یدیעות احرونوت" بعمل آورده است فقط ۴۵٪ از سؤال شوندهگان اعلام کرده اند که نتانياهو باید از عرصه سیاست خارج شود در صورتیکه ۷۵٪ از آنها تأکید کرده اند که وی بیشترین شایستگی را برای بدست گرفتن رهبری حزب لیکود در انتخابات آتی دارا می باشد و فقط ۱۲٪ از آنها آریل شارون را برای رهبری حزب لیکود شایسته تر دانسته اند.

۵۴٪ از آنها اعلام کرده اند که نمی خواهند فرزندانشان در کودکانها و مدارس در کنار کودکان عرب آموزش ببینند و ۴۴٪ اعلام کرده اند که نمی خواهند کودکانشان به همراه کودکان یهودی شرقی حزب شاس درس بخوانند و ۲۴٪ کودکان شهرک نشینان و ۲۳٪ کودکان چپرایان و ۱۶٪

تشکیل دولت مستقل فلسطینی را تأیید می کنند افزایش یافته و به میزان ۵۷ درصد رسیده است. به گزارش روزنامه القدس (۹ آبان ۱۳۷۹ - ۳۰ اکتبر ۲۰۰۰) آمار و ارقام نظرسنجی حاکی از آن است که ۵۷٪ اسرائیلی ها با اعلام کشور مستقل فلسطینی موافقت در حالی که سه ماه پیش تنها ۳۶٪ با آن موافق و ۴۱٪ با آن مخالف بودند. ۳۱٪ از پاسخ دهندگان با اعلام یک جانبه کشور مستقل فلسطینی موافق بودند در حالی که ۵۸٪ از آنان با این امر مخالف و معتقد بودند که با اعلام یکجانبه کشور مستقل فلسطینی باید برخورد کرد.

اسرائیل در حالیکه متحدانش گرفتار مسائل داخلی خود بوده، جامعه اش دچار انشعاب گردیده، تصویرش در دنیا لکه دار شده، و نیروهای امنیتی اش نیز درگیر فعالیتهای گوناگون هستند اینطور بنظر خواهد رسید که برای انجام حمله (بر علیه آن) در وضعیت مناسبی قرار داشته باشد. همانطور که جنگ سال ۱۹۷۳ یوم کیپور نیز نشان داد.

انفجار در بیت المقدس

به گزارش رادیو اسرائیل (۱۲ آبان ۱۳۷۹ - ۲ نوامبر ۲۰۰۰) علی رغم تلاشها، جهت برقراری آتش بس، گروههای مبارز فلسطینی بمبی را در بیت المقدس منفجر کردند.

است، نشان از توان بالای جنبش جهاد اسلامی و پایگاه مردمی این جنبش به ویژه در بیت المقدس دارد و مسئولان امنیتی رژیم صهیونیستی را در بهت و حیرت فرو برده است.

آمار شهدای انتفاضة الاقصی

محل شهادت ۲ نفر مشخص نمی باشد.

کمتر از یک جنگ و بیشتر از انتفاضه

با بروز خشونت در سرزمین ها، ارتش اسرائیل دو هدف برای خود مشخص کرد: کنترل خشونت به گونه ای که محدود بودن آن به سرزمین ها تضمین شود؛ و خاتمه دادن به درگیری ها. به نوشته روزنامه ها آرتص (۲ نوامبر ۲۰۰۰ - ۱۲ آبان ۱۳۷۹) پنج هفته بعد، ارتش اسرائیل هنوز با تناقض ذاتی این دو هدف دست به گریبان است. هدف اول - که محقق شد - مستلزم استفاده ارتش اسرائیل از فشار معتدل تری و جلوگیری از بدتر شدن

بیت المقدس در دوران انتفاضه

ادعای دروغین قدس واحد ساقط شد. دیروز قدس همانند شهر ارواح بود خیابانها به مدت چند ساعت خلوت بود و حتی یک رهگذر در آنها دیده نمی شد بجز افراد پلیس و ارتش اسرائیل که در خیابانها جوانان فلسطینی را با تیربارهایشان می پاییدند کسی دیگر مشاهده نمی شد اکثر محلات در پاسخ به دعوت گروههای فلسطینی برای اعتراض به شهادت رساندن تعدادی از مردم در روستای حزما توسط تک تیراندازان اسرائیلی و ادامه کشتارهای اسرائیل علیه ملت فلسطینی درهایشان را بسته بودند. به گزارش روزنامه الایام (۶ نوامبر ۲۰۰۰-۱۶ آبان ۱۳۷۹) بعد از گذشت چند ساعت پایان زنگ مدارس فرارسید و صدها دانش آموز مشاهده شدند که به طرف خیابانها سرازیر می شدند تا برای بازگشت به خانه هایشان سوار اتوبوسها شوند...

خیلی بد شد که رابین را زودتر نکشیم

بیت المقدس (۷ نوامبر) - پنج سال پس از کشته شدن نخست وزیر اسرائیل اسحاق رابین، قاتل وی گفت که تنها از یک بابت متأسف است و آن اینکه چرا پیش از آن بطرف او تیراندازی کرده و او را از پا در نیاورده است. به گزارش نشریه جرولیم پست (۷ نوامبر ۲۰۰۰ - ۱۷ آبان ۱۳۷۹) ایگال عمیر، که رابین را در جریان راهپیمایی صلحی که در تاریخ ۴ نوامبر سال ۱۹۹۵ در تل آویو بر گزار شد به

کردن به سمت قدس غربی را آغاز نموده اند دست خواهیم زد. وی گفت: اکنون ما تلاش و سعی مان را برای مبارزه آینده بکار خواهیم بست.

تعداد یهودیان نیویورک بالغ بر یک میلیون و هفتصد و پنجاه هزار نفر می باشد که پرجمعیت ترین منطقه یهودی نشین در دایسپورا می باشد.

در سه دوره نظرسنجی که صورت گرفت هیلاری کلinton با نتایج ۵۸ بر ۴۱، ۵۶ بر ۴۳ و ۵۳ بر ۴۵ درصد بر ریک لازویو برتری داشت.

واکنش مقامات رژیم صهیونیستی در قبال انتخابات آمریکا

به گزارش رادیو اسرائیل (۱۷ آبان ۱۳۷۹-۷ نوامبر ۲۰۰۰) شلومو بن آمی سرپرست وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی در مورد تأثیرگذاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بر سیاستهای دولت واشنگتن نسبت به اسرائیل گفت: تردیدی ندارم که حمایت از اسرائیل در آمریکا عمومیت دارد و در زندگی آمریکاییها ریشه دوانیده است و به تعهدات اخلاقی آمریکا با اسرائیل مرتبط می شود و وابسته به احزاب و وجود یهودیان در آن جا نیست.

در ابتدای جلسه مزبور، خبرنگاران از وی پرسیدند که آیا بخاطر حادثه ترور و کشتن رابین هیچ احساس تأسف دارد یا خیر، و این دانشجوی سابق رشته حقوق که محکومیت حبس ابد خود را می گذرانند در پاسخ گفت: آله، چرا من زودتر اینکار را انجام ندادم؟ من باید اینکار را قبل از مذاکرات اسلو انجام می دادم.

حمایت قاطع یهودیان از انتخاب هیلاری کلinton

به گزارش آژانس یهود (۱۷ آبان ۱۳۷۹-۷ نوامبر ۲۰۰۰) هیلاری کلinton به عنوان سناتور دموکرات از نیویورک انتخاب و به مجلس سنا راه یافت. وی که دموکرات است بنا اعلام نامزدی خود به این سمت توانست بر رقیب جمهویریخواه خود ریک لازویو پیروز شود. این دو در انتخابات رقابت شدیدی داشتند که هیلاری کلinton توانست رقیب خود، لازویو را با ۵۶٪ آراء در مقابل ۴۴٪ شکست دهد.

ایهود باراک در واکنش به انتخابات آمریکا گفت از نظر اسرائیل فرقی نمی کند که کدام یک از دو کاندیدا رییس جمهور آمریکا شوند، چرا که هر دو سیاستهای آمریکا را نسبت به اسرائیل ادامه خواهند داد و هیچ تغییری در مواضع این کشور در قبال اسرائیل به عمل نخواهد آمد.

ترور یکی از رهبران جنبش فتح

"حسین اعبیات" یکی از سران جنبش فتح در جریان حمله از پیش طراحی شده هلسی کوپترهای رژیم صهیونیستی ترور شد. به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۱۹ آبان ۱۳۷۹ - ۹ نوامبر ۲۰۰۰) در جریان این حمله دو زن فلسطینی شهید و ۷ تن دیگر زخمی شدند.

امور خارجه و امنیت كنست اعتراف كرد كه دولت اسراييل سياست محاصره اقتصادي را به گونه اي برنامه ريزي شده و با هدف مجازات ياسر عرفات و جنبش فتح كه وي آن را رهبري مي كند، بر فلسطينيان تحميل كرده است.

در بيانيه منتشر شده از سوي دفتر نخست وزيري اين موضوع نيز قيد شده بود كه، باراك پس از مشورت با عده زيادي از جمله شالوم برنر، رييس پيشين دادگاه منطقه بيت المقدس و مانان ويلنایي وزير علوم و مسئول امور شهروندان عرب تصميم به تشكيل كميته تحقيق دولتي گرفته است.

محاصره اقتصادي فلسطين

اسراييل اعتراف كرد كه محاصره اقتصادي فلسطين، سياستي از پيش تعيين شده به منظور مجازات عرفات بوده است. به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۲۴ آبان ۱۳۷۹ - ۱۴ نوامبر ۲۰۰۰) دان مريدور، رييس كميسيون

قبل از آغاز درگیریها ۱۳/۵ درصد بود- افزایش یابد.

تشکیلات خودگردان تصمیم گرفته به هر خانواده بیکار ۲۰۰ دلار پرداخت نماید، این اقدام تشکیلات خودگردان بر اساس کمک‌هایی است که کشورهای دیگر به فلسطینی‌ها اختصاص داده اند.

در این همایش موضوعاتی که مورد بحث قرار گرفت عبارت بود از: پیروزی مقاومت در جنوب لبنان و تأثیر آن در منطقه، آغاز مجدد انتفاضه در فلسطین، نگاهی به خاورمیانه.

واکنش شهرک نشینان نسبت به مرگ چند یهودی

به گزارش رادیو اسرائیل (۲۴ آبان ۱۳۷۹-۱۴ نوامبر ۲۰۰۰) رؤسای شورای شهرکهای یهودی نشین و برخی از هواداران حزب لیکود، در واکنش به کشته شدن تعدادی از شهروندان یهودی در روزهای اخیر، اقدام به تحصن در برابر دفتر نخست وزیر نمودند.

بخش پایانی نیز که به جمع بندی مطالب ارائه شده اختصاص داشت توسط صادق خرازی صورت گرفت.

صدها سرباز لازم است تا از چند خانواری که در مناطق نه چندان مهم این ناحیه زندگی می کنند محافظت شود. با وجود این، اسحاق رابین، نخست وزیر وقت تصمیم گرفت که تا موقعی که یک توافق تعیین وضعیت نهایی حاصل نشده است هیچیک از شهرکهای یهودی نشین موجود در این منطقه بسته (برچیده) نشوند. به نوشته جروزالیم پست (۲۱ نوامبر ۲۰۰۰ - ۱ آذر ۱۳۷۹) تمامی رهبران دیگری هم که پس از وی روی کار آمده اند این خطی مشی را پذیرفته و در پیش گرفته اند.

در قسمت اول همایش که ریاست آن را آقای ابوالقاسم قاسم زاده، مشاور وزیر امور خارجه بر عهده داشت، آقایان علی فیاض (مسئول مرکز مشاورات علمی و اسناد لبنان) پیرامون علل و عوامل پیروزی مقاومت، محمد علی مهتدی

طرفداران عقب نشینی یکجانبه از جنوب لبنان می خواستند دیوار هشدارهای صادر شده از سوی نخست وزیر ایهود باراک را جایگزین منطقه امنیتی و ارتش جنوب نمایند. در نتیجه واژه های این هشدار صادر شده از طرف اسرائیل مقتدرانه و رعد آسا بود و نیز همینطور توجیه حزب ... برای ادامه جنگ پس از عقب نشینی آخرین سرباز اسرائیل از لبنان، رقت انگیز بود. به نوشته نشریه هاآرتص (۲۷ نوامبر ۲۰۰۰-۷ آذر ۱۳۷۹) عقب نشینی ظاهراً صلح و آرامش را برای شهر جلیله تضمین می کرد. در غیر این صورت، نیروی هوایی اسرائیل قول داده (بود) پیام هایی

هراس از الگو قرار گرفتن حزب الله

یکی از واژه های کلیدی در تلاشهای جاری برای درک آنچه که در جریان رویارویی اسرائیل - فلسطین در طول هشت هفته گذشته روی داده است، لبنانیزه شدن است. به نوشته جرورالیم پست (۲۴ نوامبر ۲۰۰۰-۴ آذر ۱۳۷۹) این عبارت بیانگر چیزهای متفاوت و متعددی است. یکی از آنها و شاید قابل درک ترین آنها، تلاش فلسطینیان برای اتخاذ الگوی حزب الله در جنگهای چریکی است تا بتوانند اسرائیل را مجبور به عقب نشینی بدون قید و شرط از سرزمینهای اشغالی نمایند. دیگر مسئله، سقوط دولت مرکزی است همانگونه که در اواسط دهه ۱۹۷۰ در لبنان روی داد و منجر